1

2020年 3月 27日

各  位

会 社 名  協 栄 産 業 株 式 会 社

代表者名  取締役社長  水 谷 廣 司

（コード番号 6973 東証第一部）

問合せ先責任者  取締役常務執行役員

村本  篤

（TEL 03－3481－2111）

海外連結子会社の解散及び国内拠点網の見直しに関するお知らせ

  当社は、2020 年 3 月 27 日開催の当社取締役会において、当社の海外連結子会社である KYOEI ELECTRONICS

AMERICA INC.（以下、KYA）の解散及び当社栃木営業所の閉鎖を行うことを決議いたしましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

１． 理由

当社は、2019年 12 月 20日付「半導体デバイス事業における特約店契約解消に関するお知らせ」で公表いたし

ましたとおり、主要仕入先の 1 社であるルネサスエレクトロニクス株式会社との特約店契約を 2019 年 12 月 31

日付で解消いたしました。同社製品の商流の移管を踏まえて国内外拠点の当社グループネットワークを見直した

結果、KYAの解散及び栃木営業所の閉鎖を行うことと致しました。

 なお、今後につきましては、本日公表いたしました中期経営計画の事業戦略を確実に実行し、当該影響を最小

限に留め、業績の向上に努めてまいります。

２． 解散する連結子会社の概要

（１）名称 KYOEI ELECTRONICS AMERICA INC.

（２）所在地 39555 Orchard Hill Place, Suite 137 Novi, Michigan 48375 USA

（３）代表者の役職・氏名 President  小宮 洋之

（４）事業内容 半導体、電子デバイス、金属材料、その他関連製品の販売

（５）資本金 300万 US ドル

（６）設立年月日 2012年 4月 1日

（７）大株主及び持株比率 協栄産業株式会社 100%

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社が 100％出資しております。

人的関係 当社より４名が同社役員となっており、

従業員として 1 名が出向しております。

取引関係 当社は同社へ製品を販売しております。

関連当事者への該当状況 当社の連結子会社であります。

2

（９） 最近３年間の経営成績及び財政状態                   単位：千ＵＳドル

決算期 2017年 3 月期 2018年 3 月期 2019年 3 月期

純 資 産 ３，３４７ ３，０９９ ２，６８１

総 資 産 ４，９１０ ４，５４０ ３，５２２

売 上 高 １７，１７７ １３，４２７ １０，７４６

営 業 利 益 ５３ △２２４ △３９２

経 常 利 益 ４１ △２２８ △４１７

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

２８ △２４８ △４１７

 単位：ＵＳドル

1 株 当 た り 純 資 産 １１２ １０３ ８９

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 １ △８ △１４

1 株 当 た り 配 当 金 ０ ０ ０

３． ＫＹＡ解散の日程

現地の法律に従い必要な手続きが完了次第清算終了となり、その時期は 2020年 9月 30日を予定しております。

４． 栃木営業所閉鎖の日程

閉鎖予定日：2020年 3月 31 日

栃木営業所の業務は閉鎖後、本社ＣＳ営業事業部が引き継ぎ、より充実したサービスと、迅速な対応を心掛け

て参る所存でございます。

５． 解散及び閉鎖に伴う損失額

解散及び閉鎖に伴う損失額につきましては、現在精査中でありますが、今期の決算に特別損失として計上する

予定です。今後確定次第、他の要因も含めて開示が必要な場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上